

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

Processo : 033/2021

Objeto : Contratação de empresa para fornecimento parcelado e eventual, a depender da necessidade, de material de expediente para atender toda a Prefeitura Municipal, conforme solicitação da Secretaria de Administração, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Solicitante : Diretoria Municipal de Administração

Às 09h30min. do dia 11 de novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados compareceram as empresas abaixo identificadas. Pela ordem, o pregoeiro observou que as proponentes ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.; COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. EPP se encontram sediadas fora da microrregião delimitada pelo instrumento convocatório. Contudo, o item 1.2 do edital diz que não havendo pelo menos 03 (três) empresas sediadas na microrregião, “poderão participar da licitação quaisquer empresas enquadradas com ME e EPP, que sejam ou não sediadas local/regionalmente”. Assim, como o critério de julgamento é o de menor preço por item e o pregoeiro somente terá conhecimento da existência ou não de 03 (três) concorrentes após a abertura das propostas, todas as empresas foram credenciadas, porém, aquelas sediadas fora da microrregião delimitada no item 1.1 do Capítulo IV do edital somente poderão participar da fase de lances caso não verificado 03 (três) propostas na microrregião. Logo, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME	Sim	07.218.995/0001-00	Jaime De Moraes	032.856.376-50	MG11176005
Ajprint Remanufatura e Suprimentos de Informática Eireli	Sim	33.313.571/0001-35	Rafael Neves Machado	079.813886-60	MG14066153
Kapa Papel & ETC LTDA – ME	Sim	04.970934/0001-07	Paulo Sergio Almeida fonte	570.784.756-15	M3941740
Danilo de Freitas da Silva13485276685	Sim	41.702.635/0001-18	Everaldo Silva Souza	129.487.596-13	MG18835960
Coelho e Silva Comércio e Serviços LTDA – EPP	Sim	10.282.328/0001-00	Eduardo Santos Miranda	092.117.936-70	MG14567752
Aliança Comercio e Distribuição LTDA	Sim	31.486.195/0001-55	Salvatore Pastore Junior	113.460.256-14	MG19050376

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participarem da licitação, ressaltando que em relação às empresas sediadas fora da microrregião delimitada no edital, somente serão lançadas as proposta no sistema próprio para os itens que não possuem 03 (três) empresas participando da fase de lances. Após a disputa do item 65, o representante da empresa Ajprint Remanufatura e Suprimentos de Informática Eireli solicitou sua retirada do certame, manifestando interesse de participar dos demais itens com a proposta apresentada, sem, contudo, participar da fase de lances dos itens remanescentes, o que foi deferido pelo Pregoeiro com a concordância dos presentes. Em continuidade, quando do término da disputa do item 150, os representantes das empresas Coelho e Silva Comércio e Serviço Ltda. EPP e Aliança Comércio e Distribuição Ltda. manifestaram interesse em não participar da fase de lance referente aos itens remanescentes, ressaltando o direito de participarem dos demais itens com as propostas

apresentadas. Outrossim, em razão do adiantar das horas e considerando que não será possível concluir o certame nesta data, todos os proponentes presentes pleitearam pela abertura dos envelopes de habilitação, com o que concordou o pregoeiro, visto que a disputa é por item e todos os proponentes se sagraram vencedores em algum dos itens até então disputados. Assim, foram abertos os envelopes de todas as proponentes. Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, habilitados. Importante registrar que a empresa Coelho e Silva Comércio e Serviço Ltda. EPP. apresentou a certidão de FGTS vencida, contudo, o representante da empresa emitiu nova certidão nesta data, solicitando sua juntada ao certame, o que foi deferido por se tratar de EPP e que, portanto, tem direito por Lei de prazo para a juntada do documento. Dando prosseguimento, o pregoeiro suspende o certame no item 150 e de comum acordo com os presentes, marca para o dia 12 de novembro de 2021, às 09h30min, para a continuidade da disputa, registrando que as proponentes serão declaradas vencedoras em relação a cada item depois de concluída a fase de lances, quando poderão, querendo, interpor recurso. Diante da ausência de questionamentos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Josué Fortini de Moraes –
Equipe de Apoio

Marcelo Gomes –
Equipe de Apoio

Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME
CNPJ: 07.218.995/0001-00

Kapa Papel & ETC LTDA – ME
CNPJ: 04.970934/0001-07

Danilo de Freitas da Silva13485276685
CNPJ: 41.702.635/0001-18

Coelho e Silva Comércio e Serviços LTDA – EPP
CNPJ: 10.282.328/0001-00

Aliança Comercio e Distribuição LTDA
CNPJ: 31.486.195/0001-55

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021

Processo : 033/2021

Objeto : Contratação de empresa para fornecimento parcelado e eventual, a depender da necessidade, de material de expediente para atender toda a Prefeitura Municipal, conforme solicitação da Secretaria de Administração, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Solicitante : Diretoria Municipal de Administração

Às 09h30min. do dia 12 de novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, dar continuidade aos trabalhos relativos a este certame, suspensa no dia 11/11/2021. Registra-se que na sessão anterior compareceram as empresas abaixo identificadas, com os respectivos credenciados/representantes, a saber:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME	Sim	07.218.995/0001-00	Jaime De Morais	032.856.376-50	MG11176005
Ajprint Remanufatura e Suprimentos de Informática Eireli	Sim	33.313.571/0001-35	Sem representante nesta data	_____	_____
Kapa Papel & ETC LTDA – ME	Sim	04.970934/0001-07	Sem representante nesta data	_____	_____
Danilo de Freitas da Silva13485276685	Sim	41.702.635/0001-18	Everaldo Silva Souza	129.487.596-13	MG18835960
Coelho e Silva Comércio e Serviços LTDA – EPP	Sim	10.282.328/0001-00	Sem representante nesta data	_____	_____
Aliança Comercio e Distribuição LTDA	Sim	31.486.195/0001-55	Sem representante nesta data	_____	_____

Em seguida, o Pregoeiro deu continuidade a sessão e , procedendo à verificação dos preços. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. A licitante foi classificada na seguinte ordem:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
AJPRINT REMANUF E SUPRIM DE INFORMATICA LTDA						
0063	Papel sulfite 210x297 c/ 5.000 folhas A4	PAPEX BRASIL	238	CAIXA	179,50	42.721,00
					Total do Fornecedor: 42.721,00	
ALIANÇA COMERCIO E DITRIBUIÇÃO LTDA						
0012	Papel crepom cx com 20, medindo0,47cmx1,00m cores variadas	art floc	20	CAIXA	20,45	409,00
0056	Etiqueta auto adesiva, para impressora a lazer, tamanho 50,8x101,6 cm, acondicionada em caixa com 10	clamar	1	CAIXA	43,50	43,50
0057	OLHINHOS MÓVEIS PAC. C/ 25 UNID.MÉDIO	bibelo	10	PACOTE	5,20	52,00
0088	Percevejos tipo tacha, material metal, tamanho superficial latonado,cx com 100	jocar	11	CAIXA	2,90	31,90
0109	Bola de isopor grande 20cm de diâmetro	isoferes	250	UNIDADE	10,15	2.537,50
0143	Tinta acrílica brilhante	acrillex	50	UNIDADE	4,35	217,50

	37ml, cores variadas					
0173	6 jogos reunidos: Damas , Ludo, Varetas , Trilha , Roleta , Xadrês Chinês ; contendo plástico + car	pais e filho	19	CAIXA	145,00	2.755,00
0184	EMBORRACHADO- GLITER	glitter	173	UNIDADE	4,79	828,67
0211	Fita de cetim nº 1	gitex	50	UNIDADE	7,25	362,50
0212	Fita de cetim nº 2	gitex	50	UNIDADE	13,05	652,50
0222	ARGOLA PARA CHAVEIRO PEQUENA	bibelo	10	PACOTE	43,50	435,00
0238	Dominó de madeira, 28 pçs, figuras e palavras	carlu	18	UNIDADE	23,20	417,60
0241	Tangran brinquedo pedagógico, tipo quebra cabeça	carlu	10	UNIDADE	29,00	290,00
0256	Espiral para encadernação 29mm-preto-capacidade 70,100,25 fls	lassane	350	UNIDADE	1,16	406,00
0257	Pincel Regarregavel para quadro branco tipo pilot	bic	1	UNIDADE	2,90	2,90
0268	Cola colorida ,embalegem c/ 4 cores de 25g cada	pira	10	UNIDADE	5,80	58,00
Total do Fornecedor: 9.499,57						
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME						
0011	Papel contact transparente rolo com 25 m	leonora	4	ROLO	61,44	245,76
0068	Tinta para pintura de rosto com glitter	c dormaike	50	UNIDADE	2,56	128,00
0076	Emborrachado -eva- metalizado	maike mais	150	UNIDADE	4,95	742,50
0077	Emborrachado-eva- decorado	maike mais	173	UNIDADE	4,95	856,35
0078	Emborrachado- eva- neon	maike mais	113	UNIDADE	4,95	559,35
0079	Emborrachado-eva-xadrez light	maike mais	110	UNIDADE	4,95	544,50
0080	Emborrachado-eva- estampado	maike mais	153	UNIDADE	4,95	757,35
0081	Emborrachado-eva-poá	maike mais	110	UNIDADE	4,95	544,50
0103	Papel creponzão cores variadas	rst	110	UNIDADE	3,20	352,00
0104	Papel creponzão metalizado	realce	100	UNIDADE	3,20	320,00
0149	Apagador para quadro branco, de plástico, medindo 17x6,3 cm, com base de feltro	carbrink	1	UNIDADE	4,48	4,48
0177	Papel laminado, tamanho50x60 cores variadas	rst	60	UNIDADE	1,28	76,80
0179	Tinta para pintura de rosto pequena 15ml - cores variadas	maripel	60	UNIDADE	2,56	153,60
0183	Emborrachado-eva- natureza	maike mais	130	UNIDADE	5,12	665,60
0279	COMPASSO, 12,5CM, PESO 20 G, COMPOSIÇÃO; METAL E PLASTICO	onda	10	UNIDADE	2,56	25,60
0280	ESQUADRO 45° X 21 CM	waleu	10	UNIDADE	1,28	12,80
0281	PAPEL FOTOGRAFICO	offpaper	5	PACOTE	21,12	105,60

	AUTOADESIVO A4 150G PACOTE COM 50 FOLHAS					
0285	PINCEL PARA PINTURA Nº 26	jocar	10	UNIDADE	2,56	25,60
Total do Fornecedor: 6.120,39						
DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685						
0003	Borracha branca nº 60 - cx. Com 60 unidades.	REDBOR	11	CAIXA	18,00	198,00
0004	Clips 2/0 metal - caixa com 500 gramas	WIREFLEX	44	CAIXA	14,90	655,60
0005	Clips 6/0 metal - caixa com 500 gramas Clips 2/0 metal - caixa com 500 gramas	BACCHI	34	CAIXA	13,90	472,60
0013	Pilha alcalina pequena- embalagem com 04und	MAXPRINT	34	PACOTE	10,40	353,60
0014	Pilha alcalina palito embalagem com 02 undades	MAXPRINT	54	PACOTE	6,10	329,40
0015	Fita corretiva 10mx05mm	LEONORA	88	UNIDADE	4,90	431,20
0018	Apontador de lápis metálico, tipo escolar, quantidade de furo 0,1 sem depósito, lâmina em aço inoxid	LEONORA	38	UNIDADE	0,95	36,10
0020	Cartolina pintada dupla face - cores variadas	VMP	140	UNIDADE	1,00	140,00
0022	Corretivo líquido base de água - frasco 18 ml	HERO	43	UNIDADE	2,10	90,30
0024	Papel celofane 85x100 cores variadas	CROMUS	180	UNIDADE	1,75	315,00
0026	Régua 50cm	WALEU	50	UNIDADE	4,80	240,00
0027	Papel vergê a4 180g 210x297 cores variadas com 50 folhas	Filiperson	17	PACOTE	11,90	202,30
0029	Fita Adesiva Dupla Face 18x50m	ADELBRAS 30M	118	UNIDADE	7,40	873,20
0030	CD virgem - 80 min. 700 mb - caixa com 100 unid.	MULTILASER	1	CAIXA	113,00	113,00
0032	Caneta marca texto cores variadas 4mm	MARIPEL	84	UNIDADE	2,25	189,00
0033	Cartolina, 150 gr, 50x66cm, cores claras	VMP	160	UNIDADE	0,80	128,00
0034	COLA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL - FRASCO DE 1 QUILO	FRAMA	15	UNIDADE	11,95	179,25
0035	Cola branca escolar, não tóxica e lavável - frasco de 90 gramas	FRAMA	67	UNIDADE	2,15	144,05
0036	CRACHÁ PLÁSTICO PRENDEDOR FIXO INCOLOR - 701X100 MM - CRACHÁ COM JACARÉ	ACP	250	UNIDADE	1,40	350,00
0037	Espiral para encadernação - 9 mm - preto - capacidade 50 fls	MARES	250	UNIDADE	0,35	87,50
0039	FITA ADESIVA 12MM X 40M	EUROCEL	174	UNIDADE	1,55	269,70
0044	Perfurador de papel com 2 furos para 30 folhas	BRW	19	UNIDADE	47,40	900,60

0051	Pasta catálogo capa dura contendo 50 envelopes plásticos, tamanho ofício, preta	DAC	35	UNIDADE	13,40	469,00
0052	Bola de Isopor 75mm	KNAUF	120	UNIDADE	1,10	132,00
0061	Bobina de papel pardo rolo com 60 cm de altura	SCRITY	10	UNIDADE	88,00	880,00
0064	Papel sulfite 75g 210x297 A4 100 fs, nas cores verde, rosa, amarelo e azul.	CHAMEX	20	PACOTE	6,85	137,00
0071	Tesoura de Picotar papel A4, Tamanho Médio	nybc	25	UNIDADE	19,00	475,00
0075	Bola de isopor tamanho 30mm	KNAUF	100	UNIDADE	0,30	30,00
0082	Pasta plástica transparente com elástico 235x350 20cm	POLIBRAS 23CM X 35CM X 2MM	50	UNIDADE	3,50	175,00
0085	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	THOMPSON	15	CAIXA	14,90	223,50
0089	Agenda Executiva capa dura-	KIT	23	UNIDADE	24,60	565,80
0090	Relógio de Parede Comum	BELL	2	UNIDADE	23,00	46,00
0094	CANETA ESFEROGRAFICA BPS PONTA FINA 0,7MM AZ NA COR AZUL	PILOT	15	UNIDADE	8,20	123,00
0095	Cartolina laminada, cores variadas	VMP	135	UNIDADE	1,95	263,25
0096	COLA PARA ISOPOR E EVA	ACRILEX	61	UNIDADE	3,05	186,05
0100	FOLHA DE ISOPOR 2,0 MM LARGURA	PLACTERM	115	UNIDADE	6,50	747,50
0101	FOLHA DE ISOPOR 3,0MM LARGURA	PLACTERM	110	UNIDADE	9,00	990,00
0111	FITA ADESIVA COLORIDA	adelbras	30	UNIDADE	1,15	34,50
0116	Marcador permanente recarregável, ponta chanfrada para cartaz nas cores azul, preto vermelho e verde	COMPACTOR	20	UNIDADE	3,40	68,00
0117	Grampo para grampeador 23/13mm	ACC	20	UNIDADE	7,20	144,00
0125	Tinta para carimbo 42 mL sem óleo cores variadas	PILOT	17	CAIXA	3,80	64,60
0130	Caixa de correspondência 3 divisões fixa	SOUZA	19	UNIDADE	54,00	1.026,00
0133	Massa de modelar, macia, atóxica, cx com 12 cores	DELTA	80	CAIXA	4,90	392,00
0134	Papel para desenho branco, tam A4, 140g/m², pct com 20 fls	FELIPERSON	30	PACOTE	9,50	285,00
0139	Lápis preto 2B	SERTIC	100	UNIDADE	1,00	100,00
0140	Lápis preto 6B	BRW	80	UNIDADE	1,45	116,00
0148	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM	WALEU	70	UNIDADE	1,30	91,00
0150	Bambolês de plástico, com aro ,tamnho grande -	DK	135	UNIDADE	4,85	654,75

	60mm cores variadas					
0152	Barbante 8 fios, 100% algodão, c/197 M.	PIRATININGA	70	ROLO	9,50	665,00
0153	Pincel/ Marcadores Para Quadro Branco	MARIPEL	21	UNIDADE	4,50	94,50
0156	Pasta Transparente com Elástico	VMP	90	UNIDADE	3,00	270,00
0158	Pasta suspensa kraft 36x24cm, com visor de etiqueta e haste plástica	FRAMA	300	UNIDADE	3,20	960,00
0159	Extrator de grampos	CAVIA	32	UNIDADE	1,40	44,80
0160	Pen drive 4gb caixa c/ 1 unidade	MULTILASER	55	UNIDADE	29,00	1.595,00
0165	Bola de vinil de 35 a 40 cm de diâmetro, n.14	ATABOLAS	15	UNIDADE	14,00	210,00
0166	Bola de vinil tipo dente de leite (tam futebol)	SOCCER	1.000	UNIDADE	5,49	5.490,00
0168	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	COMPACTOR	64	PACOTE	25,00	1.600,00
0174	Lápis de cor grande, caixa com 24 cores	LEONORA	62	CAIXA	15,00	930,00
0187	BOLA DE COURO PARA BASKET	POKER	1	UNIDADE	69,00	69,00
0188	Raquete de frescobol contendo 02 raquetes e bola de borracha nº3	BEL FIX	3	KIT	48,00	144,00
0189	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO	GISMAR	6		500,00	3.000,00
0190	REDE PARA FUTSAL	GISMAR	6		300,00	1.800,00
0191	Bola de Futsal	QUILMES	6	UNIDADE	90,00	540,00
0192	Colete de Futebol vermelho	TRB	50	UNIDADE	25,00	1.250,00
0193	Colete de futebol Branco	TRB	50	UNIDADE	25,00	1.250,00
0195	Pincel para pintura nº 4	TIGRE	77	UNIDADE	2,40	184,80
0196	Pincel para pintura nº 6	TIGRE	77	UNIDADE	2,10	161,70
0197	Pincel para pintura nº 8	TIGRE	77	UNIDADE	2,40	184,80
0200	PINCEL CHATO Nº 16	TIGRE	55	UNIDADE	3,62	199,10
0206	Caneta para tecido nas cores , preta ,vermelha e verde	ACRILEX	1	UNIDADE	8,40	8,40
0213	LAPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 36 CORES	LEONORA	52	CAIXA	20,00	1.040,00
0216	Tesoura 690 costura 23 cm	Nybc	15	UNIDADE	30,00	450,00
0223	Tinta spray (resina acrílica de secagem rápida), acabamento: liso, metálico e fosco; 360 ml, cores v	COLORGIN	1.044	PACOTE	20,00	20.880,00
0227	Porta caneta com clips e com lembrete de acrílico	WALEU	25	UNIDADE	20,00	500,00
0230	Giz de cera bastão grosso colorido cx c/ 12 unid. Não tóxico, formato anatômico para crianças, não m	MARIPEL	50	UNIDADE	6,10	305,00
0231	Giz de cera bastão fino colorido cx c/ 12 unid. Não tóxico, formato anatômico para crianças, não man	DELTA	50	UNIDADE	4,70	235,00
0232	Caneta hidrográfica 12	MARIPEL	10	UNIDADE	6,90	69,00

	cores pincel ponta grossa redonda, macia, tubo de plástico, cores variadas					
0242	COLA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	FRAMA 40G	54	UNIDADE	4,00	216,00
0243	Papel carbono Azul 1 face	RADEX	350	UNIDADE	0,65	227,50
0250	Bateria redonda CR 2032 - 3v	ELGIN	40	UNIDADE	2,95	118,00
0258	Cartolina Branca dupla face	VMP	100	UNIDADE	0,80	80,00
0261	Cola Branca 500g não atóxica	FRAMA	50	UNIDADE	9,00	450,00
0262	Pasta para arquivos	FRAMA	80	UNIDADE	3,10	248,00
0265	Caixa de caneta Esferográfica escrita fina 0,7 mm cor preta	COMPACTOR UNIDADE	70	UNIDADE	0,75	52,50
0266	Caixa de borracha branca, grande com 20 unidades	REDBOR	10	CAIXA	15,00	150,00
0270	Papel A4 medindo 210x 297mm com 100 folhas nas cores, verde, azul.amarelo e rosa	CHAMEX	6	PACOTE	7,80	46,80
0271	Bobina de papel pardo 1.20x 250 mts	REIPEL	4	UNIDADE	300,00	1.200,00
0274	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO	POLYCART	20	UNIDADE	2,65	53,00
0290	COPO ACRÍLICO RUBIZINHO 180ML COM TAMPA	RUBIZINHO	50	UNIDADE	7,00	350,00
0291	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML	TECKBOND	10	UNIDADE	6,70	67,00
0292	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	10	UNIDADE	90,00	900,00
Total do Fornecedor: 63.406,25						
KAPA PAPEL & ETC LTDA - ME						
0002	Almofada para carimbo - com tampa de metal, esponja absorvente revestida em tecido de longa duração,	CARBRINK	10	UNIDADE	8,90	89,00
0007	Grampos para grampeador 26/6 acobreado cx com 5000	FRAMA	37	CAIXA	6,30	233,10
0009	Grampeador profissional que grampeia até 100 folhas 23/15	JOCAR OFFICE	19	UNIDADE	95,00	1.805,00
0023	Livro de ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, 50 folhas off-7 brancas, pautadas e enumerada	PÁGINA BRASIL	105	UNIDADE	10,40	1.092,00
0040	GLITER ESCOLAR - POTE PEQUENO COM 7 GRAMAS - CORES VARIADAS	HONEY	50	UNIDADE	2,70	135,00
0041	Grampeador, grampeia até 25 folhas, corpo metálico, capacidade para 98 grampos	JOCAR OFFICE	24	UNIDADE	23,00	552,00
0042	Lápis grafite de cor preto,	MULTICOLOR	7	CAIXA	45,00	315,00

	excelente qualidade para uso geral, resina termo essência, mina resistent					
0045	Pincel atômico recarregável para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltronas	CIS	45	UNIDADE	3,20	144,00
0046	REFIL COLA GROSSA DE SILICONE PARA PISTOLA	RENDICOLLA	445	UNIDADE	0,90	400,50
0047	Separador de fichas 6x9, tampa acrílica	WALEU	12	UNIDADE	86,20	1.034,40
0048	Refil para pincel de quadro branco, nas cores azul, preto, vermelho e verde	RADEX	34	UNIDADE	2,00	68,00
0049	Etiqueta adesiva para convite na cor dourada e prata, espessura redonda, cartela com 50und.	VMP	1.010	PACOTE	2,20	2.222,00
0053	Bola de Isopor 100mm	ISOPLAST	110	UNIDADE	2,85	313,50
0054	Cartão aniversário tamanho grande	VMP	1.000	UNIDADE	2,70	2.700,00
0055	Clips 1/0 metal - caixa com 500 gramas	BACCHI	22	CAIXA	14,90	327,80
0058	Papel cartão medindo 50x66cm cores variadas	VMP	1.001	UNIDADE	1,00	1.001,00
0060	Papel fotográfico a4 150g pacote com 50 folhas	MASTERPRINT	61	PACOTE	29,50	1.799,50
0062	Tesoura inox tam. grande 7" Para uso geral com cabo em plástico preto	JOCAR OFFICE	35	UNIDADE	17,00	595,00
0065	Pasta de papel c/ elástico cartão duplo com grampo.	TP PASTAS	70	UNIDADE	2,70	189,00
0069	Papel linho a4, 210x297mm branco, embalagem c/ 500 unid.(cx com 10 und cada)	USAPEL	1	CAIXA	217,00	217,00
0070	Papel emborrachado (EVA), atóxico, c/ 1mm de espessura, formato 40x50cm- cores variadas	PIFFER	120	UNIDADE	1,80	216,00
0072	TNT - cores variadas	SANTA FÉ	340	M	1,90	646,00
0083	Livro de ata pautado, capa dura, costurado, com 200 folhas	PÁGINA BRASIL	5	UNIDADE	31,00	155,00
0086	EVA com glitter, atóxico com 1mm de espessura, formato 40x50, cores variadas	PIFFER	150	UNIDADE	4,50	675,00
0091	ENVELOPE COLORIDO VISITA	CELUCAT	1.000	UNIDADE	0,20	200,00
0097	Emborrachado eva liso (cores variadas)	PIFFER	173	UNIDADE	1,80	311,40
0098	CARTOLINA PRETA	VMP	200	UNIDADE	1,00	200,00
0102	Jogo de caneta com glitter c/12	CIS	100	UNIDADE	25,00	2.500,00
0105	Papel microondulado Cores variadas	VMP	150	UNIDADE	3,40	510,00
0108	Caderno grande de arame capa dura com 100 folhas	JANDAIA	72	UNIDADE	6,90	496,80

0112	Pilha alcalina grande embalagem com 02 unidades	ELGIM	40	PACOTE	24,20	968,00
0114	Fita tafetá rolo com 50 metros de 200 mm nas cores: vermelho, prata, verde, branca, amarelo, lilás,	PROGRESSO	55	ROLO	22,80	1.254,00
0115	Folha de isopor 10 cm	ISOPLAST	110	UNIDADE	7,35	808,50
0118	Grampo para grampeador 23/15mm	BACCHI	33	UNIDADE	26,00	858,00
0119	Perfuradora para encadernação de folhas A4	LASSANE	3	UNIDADE	780,40	2.341,20
0121	Fita adesiva 45mm x 45 mm transparente	NASTRO	106	UNIDADE	4,50	477,00
0123	LAPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNID.	FABER CASTTEL	20	CAIXA	38,00	760,00
0128	Caneta Preta para CD	CIS	79	UNIDADE	4,00	316,00
0129	Pasta preta az com visor de plástico com etiqueta removível estreita e larga - Caixa com 32 unid		33	CAIXA	525,00	17.325,00
0137	Guache com 250 ml, cores variadas	MARIPEL	128	UNIDADE	5,90	755,20
0138	Lápis preto HB caixa com 144 unidades	MULTICOLOR	110	UNIDADE	33,00	3.630,00
0141	Papel de dobradura (origami) A4, cores variadas, pct com 50 fls	VMP	21	PACOTE	34,30	720,30
0144	Tesoura Inox 8", sem ponta,	MASTERPRINT	35	UNIDADE	19,00	665,00
0185	Kit de voleibol (acompanha:01 rede,de nylon com 05mx85cm,01 bola de eva n8,decorada, com válvula,01	POKER	1	KIT	176,40	176,40
0194	APITO FOX 40	POKER	10	UNIDADE	42,45	424,50
0204	AGULHA PARA CONTAS E MIÇANGAS COMPRIMENTO 12,7	PROGRESSO	5	UNIDADE	14,70	73,50
0207	Cola Glitter para tecido 60g	ACRILEX	15	UNIDADE	9,70	145,50
0221	ARGOLA PARA CHAVEIRO GRANDE	VMP	10	PACOTE	58,80	588,00
0239	JOGO DE MONTAR	PAIS E FILHOS	23	UNIDADE	14,70	338,10
0240	JOGOS EDUCATIVOS	PAIS E FILHOS	10	UNIDADE	18,60	186,00
0248	Livro de Registro de farmácia	PÁGINA BRASIL	2	UNIDADE	39,10	78,20
0252	Babado de crepon ouro e prata	VMP	20	UNIDADE	19,50	390,00
0254	Adesivo Instantaneo multiuso vidro de 100g	TEK BOND	100	UNIDADE	14,70	1.470,00
0278	PALETA PARA PINTURA OVAL 25 X 35CM	MARIPEL	15	UNIDADE	9,80	147,00
0283	PULA CORDA COLORIDA TRAÇADA DE POLIPROPILENO, MEDINDO 0,6MM DE DIÂMETRO	PAIS E FILHOS	13	UNIDADE	26,10	339,30
0289	POTE REDONDO MIX 180 ML COM TAMPA	DURACRIL	50	UNIDADE	7,80	390,00

	TIPO ACRÍLICO					
Total do Fornecedor: 56.767,70						
LIVRARIA E PAPELARIA ENCANTO LTDA - ME						
0001	Alfinete material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 03, material cabeça plástica, for	KAZ	17	CAIXA	7,90	134,30
0006	Envelope branco ofício 90g medindo 114x229mm com aba adesiva	FORONI	2.250	UNIDADE	0,15	337,50
0008	Envelope colorido 80g medindo 72x108mm	FORONI	30	UNIDADE	0,25	7,50
0010	Papel camurça, tamanho 60x40cm, cores variadas	KAZ	96	UNIDADE	1,60	153,60
0016	Pasta de papelão com grampos	POLICART	152	UNIDADE	3,00	456,00
0017	Bloco de cubo para lembrete c/ 600 fls	FILIPERSOM	6	UNIDADE	18,90	113,40
0019	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	FORONI	110	UNIDADE	3,20	352,00
0021	Fita Adesiva Dupla Face	ADELBRAS	110	UNIDADE	4,20	462,00
0025	Papel de seda 60x40cm cores variadas	KAZ	220	UNIDADE	0,25	55,00
0028	ENVELOPE PARDO 23 X 16	FORONI	2.640	UNIDADE	0,22	580,80
0031	Caneta esferográfica comum ponta grossa cores azul, vermelha e preta-1ª linha caixa com 100 unidades	COMPACTOR	14	CAIXA	73,00	1.022,00
0038	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 20 MM - PRETO - CAPACIDADE 120 FLS	MARES	250	UNIDADE	0,50	125,00
0043	Pasta plástica transparente com elástico 24,5x33,5 x40	POLIBRAS	102	UNIDADE	2,80	285,60
0050	PAPEL QUADRICULADO	FORONI	1	UNIDADE	52,50	52,50
0059	Fita 48mm x 50m transparente	ADELBRAS	125	UNIDADE	3,90	487,50
0066	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA	KAZ	16	UNIDADE	14,90	238,40
0067	Pistola de cola quente - grande	KAZ	16	UNIDADE	22,00	352,00
0073	DVD virgem (4,7 gb / 120 min) caixa c/ 100 und.	MULTILAZER	1	CAIXA	170,00	170,00
0074	Cola c/ glitter - jogos c/ 6 cores variadas - não tóxica - lavável - frasco c/ 25 gramas	JOCAR	19	CAIXA	13,30	252,70
0084	Pen drive 16 Gb	MULTILAZER	40	UNIDADE	22,50	900,00
0087	Pasta sanfonada plástico incolor c/ 12/15 divisórias internas com abas de elástico, largura 280mm, a	POLIBRAS	32	UNIDADE	18,80	601,60
0092	CANETA POROSA OURO	COMPACTOR	12	UNIDADE	6,50	78,00
0093	CANETA POROSA PRATA	COMPACTOR	12	UNIDADE	6,50	78,00
0099	Folha de isopor 1,5mm	PLASTIFORM	110	UNIDADE	5,50	605,00
0106	Capa plástica transparente	POLIBRAS	560	UNIDADE	0,40	224,00

	a4 para encadernação					
0107	Capa plástica preta a4 para encadernação	POLIBRAS	550	UNIDADE	0,40	220,00
0110	Cartela de bingo com 100und	KAZ	15	UNIDADE	3,00	45,00
0113	Pincel para pintura nº. 12	KAZ	37	UNIDADE	2,70	99,90
0120	ENVELOPE PARDO 34 X 24		2.700	UNIDADE	0,23	621,00
0122	Fita adesiva tipo crepe, medindo 19mm x 50mm	ADELBRAS	83	UNIDADE	4,00	332,00
0124	Lápis Borracha caixa com 12 unid.	FABER CASTEL	20	UNIDADE	38,00	760,00
0126	Calculadora de mesa com 12 dig. Tamanho médio	KENKO	21	UNIDADE	24,00	504,00
0127	Caixa para Arquivo Morto de Papelão	KAZ	40	UNIDADE	3,60	144,00
0131	Alfinete material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 05, material cabeça plástica, for	KAZ	12	CAIXA	5,80	69,60
0132	Percevejo colorido cx c/50 unidades	KAZ	11	CAIXA	6,00	66,00
0135	Bola de soprar colorida, pacote c/ 50unidade nº7	PIC PIC	62	PACOTE	8,30	514,60
0136	Cartolina dupla face, cores variadas	KAZ	220	UNIDADE	0,75	165,00
0142	Tinta acrílica branco titânio 120ml		73	UNIDADE	23,90	1.744,70
0145	Livro de ofício, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, 50 folhas off-7 brancas, pautadas e enum	FORONI	5	UNIDADE	12,00	60,00
0146	Estilete médio largo	JOCAR	27	UNIDADE	3,20	86,40
0147	Fita adesiva tipo crepe, medindo 19mm50m	ADELBRAS	80	UNIDADE	4,00	320,00
0151	Grampos p/ pastas tipo trilho 80 mm caixa com 50 unidades	KAZ	77	CAIXA	13,80	1.062,60
0154	Caneta esferográfica ponta fina - cores azul, vermelha e preta - 1º linha caixa com 100 unidades	COMPACTOR	22	CAIXA	75,00	1.650,00
0155	Estilete largo 18mm	KAZ	35	UNIDADE	3,50	122,50
0157	Prancheta de plástico branca A4 com suporte para caneta metálico, 23 cm x 33 cm	KAZ	76	UNIDADE	6,99	531,24
0161	Quadro branco 120x90em moldura alumínio	SOUZA	1	UNIDADE	145,00	145,00
0162	Tesoura para picotar EVA com 4 lâminas	KAZ	11	UNIDADE	26,90	295,90
0163	Tesoura escolar sem ponta inox, 13 cm	JOCAR	80	UNIDADE	4,00	320,00
0164	Caixa para arquivo de plástico	POLIBRAS	85	UNIDADE	6,50	552,50
0167	JOGOS DE MONTAR	PAIS E FILHOS	50	UNIDADE	9,90	495,00
0169	Jogo educativo descobrindo as cores	URIASTE	85	UNIDADE	23,90	2.031,50
0170	Jogo Educativo Brincando com As Letras	URIASTE	53	UNIDADE	24,90	1.319,70

0171	Maleta pedagógica 10 jogos educativos em MDF	PAIS E FILHOS	50	UNIDADE	299,00	14.950,00
0172	Jogos educativos em EVA	KAZ	53	UNIDADE	15,90	842,70
0175	Caixa organizadora transparente 19,8 L, 24,5 x 40,5 x 29,5 mm	PLASTIC	60	UNIDADE	62,50	3.750,00
0176	Lápis de cor grande, caixa com 12 cores	JOCAR	50	CAIXA	5,50	275,00
0178	Quebra cabeça, vários desenhos	PAIS E FILHOS	84	UNIDADE	14,90	1.251,60
0180	Porta fita adesiva, suporte para rolo, material plástico, cortador em metal e base antiderrapante	JOCAR	26	UNIDADE	25,40	660,40
0181	Brincando com letras 1000pçs em plástico	BRINK	1	KIT	74,90	74,90
0182	Caixa organizadora desmontável G AxLxP 26x32x44cm	POLIBRAS	110	UNIDADE	53,80	5.918,00
0186	Super boliche (bolsa plástica contendo 10 pinos e 02 bolas, a partir de 03 anos)		7	UNIDADE	58,60	410,20
0198	Pincel para pintura n° 18	KAZ	67	UNIDADE	2,90	194,30
0199	Bola de isopor de 50 mm	PLASTIFORM	270	UNIDADE	0,90	243,00
0201	PINCEL CHATO N° 18	KAZ	55	UNIDADE	3,20	176,00
0202	PINCEL CHANFRADO N° 14	KAZ	55	UNIDADE	3,15	173,25
0203	PINCEL CHANFRADO N° 16	KAZ	55	UNIDADE	3,15	173,25
0205	Linha 10		10	UNIDADE	12,30	123,00
0208	Pincel chanfrado n4		1	UNIDADE	2,50	2,50
0209	Pincel para pintura n 2	KAZ	60	UNIDADE	1,80	108,00
0210	Pincel para pintura n 0	KAZ	60	UNIDADE	2,00	120,00
0214	TINTA ACRILICA FOSCA 120ML CORES VARIADAS	ACRILEX	100	POTE	14,70	1.470,00
0215	SACOLA DE PAPEL CELOFANE TAMANHO 60X75	KAZ	1.000	UNIDADE	2,50	2.500,00
0217	FELTRO CORES VARIADAS		500	M	15,90	7.950,00
0218	Bobina de papel pardo rolo 1:30 / 200	LIBANO	10	UNIDADE	302,00	3.020,00
0219	Porta Retrato 15x21	WESTERM	1.000	UNIDADE	9,90	9.900,00
0220	Bola de isopor de 250mm	PLASTIFORM	100	UNIDADE	13,90	1.390,00
0224	Fitilho rolo c/ 50 m.	KAZ	28	UNIDADE	1,70	47,60
0225	Olhinhos móveis pac. c/ 25 unid. pequeno	KAZ	10	PACOTE	4,30	43,00
0226	FURADOR DECORATIVO	JOCAR	54	UNIDADE	17,90	966,60
0228	Espiral para encadernação - 29 mm - preto - capacidade 200 fls	KAZ	350	UNIDADE	1,50	525,00
0229	Espiral para encadernação - 33 mm - preto - capacidade 200 fls	KAZ	350	UNIDADE	1,50	525,00
0233	Caderno pequeno de arame capa dura 80 folhas	FORONI	80	UNIDADE	6,90	552,00
0234	Mochila costal na cor preta lisa, adulto, 2 (duas) alças.	UP4 YOU	5	UNIDADE	79,80	399,00
0235	bola de isopor 200mm	PLASTUBO	100	UNIDADE	11,50	1.150,00
0236	CADERNO	CREDEAL	90	UNIDADE	2,00	180,00

	BROCHURA/ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS					
0237	BOLA DE ISOPOR 90 MM	PLASFORM	100	UNIDADE	0,90	90,00
0244	Envelope 26 x 36	FORONI	20	UNIDADE	0,28	5,60
0245	PINCEL PILOT 850 COR PRETA	PILOT	75	UNIDADE	3,60	270,00
0246	PINCEL PILOT 850 COR AZUL	PILOT	75	UNIDADE	3,60	270,00
0247	PINCEL PILOT 850 COR VERMELHA	PILOT	75	UNIDADE	3,60	270,00
0249	Papel granapel (manteiga) 50 x 70, 35 gramas pacote com 400 folhas	KAZ	30	PACOTE	174,00	5.220,00
0251	Papel contact decorado rolo com 25m	KAZ	20	ROLO	173,00	3.460,00
0253	Caixa Organizadora Grande 17l	PLASTUBO	74	UNIDADE	43,40	3.211,60
0255	Sacola Decora para presente 22x15cm		100	UNIDADE	0,60	60,00
0259	Bola de isopor 25mm	PLASTIFORM	100	UNIDADE	0,45	45,00
0260	Bola de isopor tamanho 20mm	PLASTIFORM	100	UNIDADE	0,40	40,00
0263	Bola de isopor 80mm	PLASTIFOM	100	UNIDADE	0,90	90,00
0264	Fita Adesiva Larga	ADELBRAS	100	UNIDADE	4,00	400,00
0267	Caneta Hidrograficafina,tamanho grande, embalagem com 12cores, tubo de plastico resistente	COMPACTOR	5	CAIXA	9,40	47,00
0269	Fita adesiva transparente, medindo 45mmx 50mm		80	UNIDADE	4,00	320,00
0272	Alfinete n29 , caixa com 50g	KAZ	4	CAIXA	7,20	28,80
0273	Pasta Plasticapolionda02cm tamanho oficio, com elastico	POLIBRAS	30	UNIDADE	3,55	106,50
0275	Glitter Brilho Metalico 7g cores: prata,dourada,verde,azul e preta	KAZ	100	UNIDADE	2,85	285,00
0276	Bola de isopor tamanho 40mm	PLASTIFORM	100	UNIDADE	0,40	40,00
0277	Bola de isopor 60mm	PLASTIFORM	100	UNIDADE	0,65	65,00
0282	REFIL COLA FINA DE SILICONE PARA PISTOLA PEQUENA		600	UNIDADE	0,60	360,00
0284	PINCEL PARA PINTURA Nº 16		10	UNIDADE	2,30	23,00
0286	TELAS PARA PINTURA 20X30 CM	KAZ	60	UNIDADE	9,80	588,00
0287	TELAS PARA PINTURA 40X50 CM	KAZ	60	UNIDADE	17,90	1.074,00
0288	BINGO PROFISSIONAL MÉDIO Nº CRAMADO, ALTURA (25 CM) X LARGURA (17 CM)	KAZ	1	UNIDADE	65,00	65,00
0293	SACOLA TRANSPARENTE 20X30 CM		300	UNIDADE	0,50	150,00
Total do Fornecedor: 99.051,34						
Total Geral: 277.566,25						

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME, Kapa Papel & ETC LTDA – ME, Danilo de Freitas da Silva13485276685, Coelho e Silva Comércio e Serviços LTDA – EPP e Aliança Comercio e Distribuição LTDA, nos valores acima descritos. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Josué Fortini de Moraes –
Equipe de Apoio

Marcelo Gomes –
Equipe de Apoio

Danilo de Freitas da Silva13485276685

CNPJ: 41.702.635/0001-18

Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME
CNPJ: 07.218.995/0001-00